Администрация Пучежского муниципального района

 Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.06.2016                                     № 297-п
 г. Пучеж

О внесении дополнений в постановление

администрации района от  30.06.2015   № 268-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

постановляю:

1.   Внести в приложение постановления администрации Пучежского муниципального района от 30.06.2015    № 268-п  «Об утверждении административного регламента администрации Пучежского муниципального района Ивановской области по предоставлению муниципальной услуги «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» следующие дополнения:

1.1.   Пункт 2.14 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом следующего содержания:

«В целях обеспечения доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и получения  муниципальной услуги:

· возможность беспрепятственного входа инвалидов в здание и выхода из него,  а также содействие инвалидам со стороны должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги, при необходимости, при входе в здание и выходе из него;

· оборудование здания пандусами и поручнями у лестниц при входе в здание, при невозможности установки пандуса у входа в здание оборудуется кнопка вызова с соответствующей табличкой;

· возможность самостоятельного передвижения в здании в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, а  также с помощью должностных лиц;
· сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга;

· надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к получению муниципальной услуги;

· оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;
· предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства или в дистанционном режиме;
· оказание должностными лицами иной необходимой помощи инвалидам в преодоление барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими лицами».

2.
Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных нормативно-правовых актов  «Правовой вестник Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.

3.
 Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Пучежского

муниципального района                                                                                             Н.Ф.Ершов